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Transportudvalget har i brev af 8. oktober 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. 1: 

Ministeren bedes kommentere på henvendelse af 1. oktober 2014 fra Per Edgar 

Jørgensen, Mariager, vedrørende omfartsvej syd om Mariager, j.fr. TRU alm. 

del – bilag 4. 

Svar: 

Jeg kan indledningsvis oplyse, at vejnettet i og omkring Mariager er kommu-

nalt, og at eventuelle beslutninger om udbygning af vejnettet i og omkring Ma-

riager derfor som udgangspunkt er en kommunal opgave. 

Jeg kan endvidere oplyse, at Vejdirektoratet i en forundersøgelse fra oktober 

2013 har vurderet to forskelige forslag til en omfartsvej ved Mariager.  Det ene 

af disse (forslag A) svarer i store træk til det, som fremgår af bilag 4. I samme 

forundersøgelse er også på et mere summarisk plan belyst en omfartsvej, der 

strækker sig fra Hobrovej i Mariager til Assens, hvilket i nogen grad svarer til 

den i bilag 4 viste forlængelse til Assens. 

I 2012 kørte ca. 5.000 køretøjer igennem Mariager i døgnet (rute 555), og der 

blev registreret en lastbilandel på ca. 11 procent.  

Vejdirektoratets beregninger viser, at de undersøgte forslag vil tiltrække en 

beskeden trafikmængde på 300-600 køretøjer pr. årsdøgn og dermed vil aflaste 

den eksisterende rute ad Klostergade - Mariager Torv – Havndalvej for en gen-

nemkørende trafik på ca. 600 køretøjer pr. årsdøgn.  Rute 555 aflastes kun på 

strækningen mellem Hobrovej og Klostergade. Derudover skønnes det, at en 

lang omfartsvej til Assens vil kunne aflaste ruten gennem Mariager (Klosterga-

de – Mariager Torv – Havndalvej) for ca. 600 køretøjer pr. årsdøgn og endvi-

dere aflaste rute 555 gennem Mariager (Fjordvej-Hadsundvej) for ca. 2.700 

køretøjer pr. årsdøgn. 

I Vejdirektoratets forundersøgelse har omfartsvejen (forslag A) et anlægsover-

slag på 78,2 mio. kr. (2013-priser) og en forventet samfundsmæssig forrentning 

på 1,7 procent. En omfartsvej fra Mariager til Assens skønnes at koste 200- 400 
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mio. kr., og forventes at have en samfundsøkonomisk forrentning på 2-4 pro-

cent. De to forslag vurderes på den baggrund ikke samfundsøkonomisk rentab-

le. 

Med venlig hilsen 

 

Magnus Heunicke 


